Oppositio Communismi contra Ecclesiam catholicam est essentialis, radicalis, perpetua, totalis.

Quando communismus aliquam pacem cum Ecclesia facit, agitur de pausa in pugna. Causa huius pausae diversa esse potest:

- a) Politica internationalis hanc pausam exigere potest;
- b) Strategia in oppugnatione alius terrae hanc fictitiam pacem in terra vicina causare potest;
- c) Debilitas ipsius communismi in initio talem treguam explicare potest.

Etiam carnifex, antequam victimam plectat morte pausam facit, ut melius feriat.

Cooperatio cum communismo semper erit in propriam ruinam Ecclesiae.

Communismus est filius Synagogae. Usque ad conversionem populi iudaici Synagoga iudaica erit « Synagoga Satanae ». Et Communismus erit Communismus Satanae. Opus et praesignificatio *anti-Christi*.

D) *Socialismus*

Vis secreta Communismi stat in *odio Christi*. Vis tamen alliciativa stat in *utopia socialista*. Communismus promittit Societatem Fratrum — sine auctoritate, sine classibus, sine paupertate, sine dolore, sine angustiis vitae, sine Deo et sine inferno. Promittit paradysum in hac vita.

Sine Deo: *liberté*. Sine Rege et Patre: *égalité*. Sine Proprietate et Classibus socialibus: *fraternité*.

Catholici facile hanc utopiam amplectuntur, putantes eam posse baptizari. Dicunt enim Ecclesiam primitivam fuisse socialistam.

Mihi videtur necessaria sollemnis et severa condemnatio huius utopiae a Concilio Oecumenico. Agitur de vera tentatione mundiali, simili tentationi paradisiacae. « Eritis sicut dii ». Vel alii: « Haec omnia tibi dabo ».

1. Vita terrena non debet esse paradisiaca. Crux, patientia, abnegatio indispensabiles sunt, ut finis vitae terrenae obtineatur. Caritas est necessaria, non tantum iustitia.

2. Nunquam vere paradysus socialista in terra fiet. Quaerens Regnum Dei et Iustitiam eius homo illam mensuram felicitatis terrestri obtinebit quam amorosa Providentia suis filiis iam in hac terra concedit. Quaerens beatitudinem suam in hoc mundo exclusive, et leges naturae humanae violans, Satana duce, homo sibi maximam servitutem parat. Iudaei promittunt populis sub iugo Socialismi quod Rex eorum « reget eos in virga ferrea ». Societas Revolutionaria erit primum paradysus in terra, postea erit infernus in terra.

3. Clare docendum est differentias sociales et oeconomicas esse essentielles ad vitam normalem Societatis. Haec differentia non est contra iustitiam. Non debent esse nimiae; debent mitigari caritate. Ad bonam oeconomiam Societatis, classes debent existere.